
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER N. 1 DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA GINECOLOGIA ED 
OSTETRICIA - DA ASSEGNARE ALLA S.C. GINECOLOGIA ONCOLOGICA - AMMISSIONE, OVVERO NON 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI ISCRITTI E COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Atto adottato dal Direttore Generale dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n. 47F del 
29/12/2021

 

Fascicolo:   1.4.02\112-2014

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO f.f. Antonio Cannarozzo
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane 
Silvia Sansone 

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile nell’ambito delle risorse all’uopo assegnate nei conti di 
bilancio dell’esercizio di competenza.

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci  
____________________________________________________________________________________

/aa

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 11-DG del 12/01/2024



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane

premesso che, con decreto del Direttore Generale n. 554-DG, del 15/09/2023 è stato avviato 
l’iter di reclutamento di n. 1 Dirigente medico, disciplina Ginecologia ed ostetricia, da assegnare 
alla s.c. Ginecologia oncologica, con contratto a tempo indeterminato e che, come previsto dal 
suddetto decreto, sono state esperite le seguenti procedure:
- richiesta a Polis-Lombardia e al Dipartimento della Funzione Pubblica di personale in 

disponibilità, di cui all’art. 34bis del D. Lgs. n. 165/2001, richiesta cui non hanno fatto seguito 
assegnazioni, essendo pervenuta comunicazione in tal senso da Polis-Lombardia con nota 
el.2023.0034826 del 18 settembre 2023, ed essendo spirato, senza riscontro, in data 26 
settembre 2023 il termine degli otto giorni a disposizione del Dipartimento della Funzione 
Pubblica per procedere al riguardo;

- indizione di concorso pubblico per titoli ed esami, il cui bando è stato pubblicato per estratto 
sul BURL, serie inserzioni concorsi n. 39 del 27 settembre 2023, e - a fronte dell’esito nullo 
della procedura di mobilità ex artt. 34bis D. Lgs. n. 165/2001 - sulla GURI, 4^ Serie Speciale, 
n. 76 del 6 ottobre 2023;

dato atto che, in data 6 novembre 2023, sono scaduti i termini per l’iscrizione al concorso 
pubblico suddetto e che alla scadenza fissata hanno inoltrato domanda di partecipazione n. 31 
candidati;

verificato da parte del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane che:
- i dottori Chiara Borghi, Simone Bruni, Cinzia Bulletti, Giulia Chiarello, Fabio Caiazzo, Giuseppe 

Capalbo, Ottavio Cassardo, Lorenzo Ceppi, Camilla Certelli, Luigi Congedo, Tullio Golia 
D’Augé, Eugenia Maria De Crescenzo, Marco Di Stanislao, Raffaella Ergasti, Maria Luisa Fais, 
Debora Fiorito, Michela Gaiano, Paolo Gennari, Letizia Li Piani, Giuseppe Marino, Francesca 
Massimello, Francesca Padula, Simona Palladino, Francesca Sanna, Giusi Santangelo, Elisa 
Scarpelli, Filippo Testa, Tiziana Grazia Tomaselli, Lucia Zanchi e Benedetta Zambetti risultano 
ammissibili, in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando;

- la dott.ssa Mara Iasevoli non risulta ammissibile in quanto, dalla documentazione presentata 
dalla candidata, non risulta il possesso del requisito di cui alla lettera c) dell’elenco “Requisiti 
generali e specifici di ammissione”, non potendosi altresì evincere se la candidata sia o meno 
iscritta alla scuola di specializzazione in Ginecologia ed ostetricia; 

dato atto che 
- in data 14 novembre 2023 si è svolta, come da verbale in atti, l’operazione di sorteggio, ai 

sensi dell’art. 25, comma 1, lettera b) e dell’art. 6, comma 2, del D.P.R. n. 483/97, del 
componente titolare e del relativo supplente della commissione di cui trattasi;

- in esito alla suddetta operazione di sorteggio, sono stati individuati i direttori di struttura 
complessa in disciplina Ginecologia ed ostetricia - estratti dall’elenco dei ruoli nominativi 
regionali della Lombardia, dott. Franco Viazzo e dott. Marco Carnelli, rispettivamente in 
qualità di componente titolare e supplente della procedura concorsuale in oggetto, oltre a 
ulteriori n. 6 nominativi, tra i quali individuare il relativo eventuale titolare o supplente in 
caso di accertata indisponibilità dei predetti dirigenti;

dato atto altresì che, con decreto 28/11/2023, n. 19311, Regione Lombardia ha provveduto a 
designare, rispettivamente nelle persone dei funzionari amministrativi dott.ssa Lucia Crottogini e 
dott.ssa Marta Baldioli, il componente regionale titolare ed il relativo supplente in seno alla 
commissione esaminatrice citata;



ritenuto di procedere
- all’ammissione, ovvero all’esclusione dei n. 31 candidati di cui sopra; 
- alla costituzione della Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto;

verificato che il Responsabile del procedimento attesta che la presente proposta è formulata nel 
rispetto della normativa vigente in materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

visto l’art. 16 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale compete la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

acquisiti, con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della Fondazione;

  

DECRETA

Per le ragioni di cui in parte motiva:

1- di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Dirigente medico, disciplina Ginecologia ed ostetricia, da 
assegnare alla s.c. Ginecologia oncologica, i dottori i dottori Chiara Borghi, Simone Bruni, 
Cinzia Bulletti, Giulia Chiarello, Fabio Caiazzo, Giuseppe Capalbo, Ottavio Cassardo, Lorenzo 
Ceppi, Camilla Certelli, Luigi Congedo, Tullio Golia D’Augé, Eugenia Maria De Crescenzo, 
Marco Di Stanislao, Raffaella Ergasti, Maria Luisa Fais, Debora Fiorito, Michela Gaiano, Paolo 
Gennari, Letizia Li Piani, Giuseppe Marino, Francesca Massimello, Francesca Padula, Simona 
Palladino, Francesca Sanna, Giusi Santangelo, Elisa Scarpelli, Filippo Testa, Tiziana Grazia 
Tomaselli, Lucia Zanchi e Benedetta Zambetti, in possesso dei requisiti previsti dal bando;

2- di non ammettere al concorso in parola la dott.ssa Mara Iasevoli, in quanto, dalla 
documentazione presentata dalla candidata, non risulta il possesso del requisito di cui alla 
lettera c) dell’elenco “Requisiti generali e specifici di ammissione”, non potendosi altresì 
evincere se la candidata sia o meno iscritta alla scuola di specializzazione in Ginecologia ed 
ostetricia;

3- di costituire come segue la Commissione esaminatrice del concorso pubblico in oggetto:
Presidente dott. Francesco Raspagliesi – Direttore della s.c. Ginecologia 

oncologica della Fondazione;
Componente titolare dott. Franco Viazzo – Direttore della s.c. Ginecologia Ostetricia –  

ASST Melegnano Martesana, P.O. Vizzolo Predabissi, componente 
sorteggiato, ex art. 25, c. 1, D.P.R. 483/97;

Componente supplente dott. Marco Carnelli – Direttore della s.c. Ostetricia e ginecologia - 
ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo, componente supplente 
sorteggiato, ex art. 25, c. 1, D.P.R. 483/97;

Componente titolare dott.ssa Lucia Crottogini, Funzionario amm.vo – Direzione 
Generale Welfare - designato da Regione Lombardia;

Componente supplente dott.ssa Marta Baldioli, Funzionario amm.vo Direzione Generale 
Welfare - designato da Regione Lombardia;

Segretario dott. Paolo Bonacci – Responsabile Settore giuridico – s.c. 
Gestione e sviluppo risorse umane della Fondazione;



4- di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in allo stato 
quantificato in euro 800,00=, quale compenso dei componenti esterni della Commissione di 
Valutazione, incluso eventuale rimborso spese;

5- di dare atto che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

6- di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c.8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, c. 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

7- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio online, dato atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, c. 
6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di protezione 
dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679. D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs. n. 101/2018 s.m.i), e la 
comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione. 

IL DIRETTORE GENERALE
Carlo Nicora

Firmato digitalmente


	



